
 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
N°18 del 22/01/2013 
OGGETTO: Elezioni politiche per il rinnovo della Camera dei 

Deputati e del Senato della Repubblica di 
domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013 – 
Assegnazione degli spazi stabiliti per la 
propaganda elettorale indiretta del Senato della 
Repubblica. 

L’anno duemilatredici, addì ventidue del mese di gennaio, alle ore 
16:00 nel palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Fedeli, Moschi, Tonelli, Costa, Lonzi, 
Gazzarri, Silvi. 

Assenti: Buselli. 

Presiede il ViceSindaco Riccardo Fedeli ed assiste il Segretario 
Generale Domenico Fimmanò, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con proprie deliberazioni nn° 15 e 16 in data odierna 
ha determinato e delimitato gli spazi da destinarsi all’affissione della 
propaganda elettorale indiretta; 

Vista la Legge 04/04/1956, n°212, come modificata d alla Legge 
24/04/1975, n°130, recante norme per la disciplina della propaganda 
elettorale; 

Dato atto che gli spazi disponibili per la propaganda elettorale 
indiretta per il rinnovo del Senato della Repubblica sono n°16 di cm. 
70x100; 

Considerato che entro il termine previsto sono pervenute n°48 
domande, è stato quindi necessario raggruppare le suddette in n°11 
gruppi omogenei, in base alla comunicazione della lista che intendono 
sostenere; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed 
omesso il parere di regolarità contabile, data la natura dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di assegnare le singole sezioni di cm. 70x100, numerate 
progressivamente dal n°71 al n°81, predisposte per la propaganda 
elettorale indiretta per il rinnovo del Senato della Repubblica di 
domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013, come di seguito indicato: 

Sez.n°71  Comitato Tricolore; Associazione Aquilone; Associazione 
Toscana in movimento; Associazione Vivere i Territori; 
Associazione W La Libertà; Associazione Amici della 
Pesca; Associazione Progetto Centrodestra; Associazione 
Alleanza e Libertà; Associazione Donne di Destra; 
Associazione Ambiente e/è vita; Associazione Destra e 
Libertà Toscana. 

Sez.n°72  Associazione Sinistra Democratica. Per il Socialismo 
Europeo; Associazione “Da Sud”; Associazione TILT. 

Sez.n°73  Associazione Amici di Liberazione; Partito della 
Rifondazione Comunista; Forum Donne Comuniste; Italia 
dei Valori di Pisa; Coordinamento Donne IDV Toscana – 
Provincia di Pisa. 

Sez.n°74  Forum Anziani PD; Forum Ambiente; Forum Economia e 
Lavoro; Conferenza delle donne PD; Forum Cultura; 
Giovani Democratici. 



 
Sez.n°75  Movimento dei Cittadini Italiani; Gioventù Universitaria; 

Gioventù Italiana con la Destra. 

Sez.n°76  Associazione A Piena Voce. 

Sez.n°77  Azione Universitaria; Associazione Valori e Tradizione; 
Associazione Studenti per la Libertà; Associazione 
“Donne e non solo”; Associazione Liberi Noi; Associazione 
Azione Giovani; Associazione Giovane Italia; Azione 
Giovani Valdera; Associazione Valdera Sicura; 
Associazione Giuseppe Prezzolini AN; Associazione Italia 
Sicura; Associazione TAGETE. 

Sez.n°78  La Sinistra per Volterra. 

Sez.n°79  Associazione Liberali Nazionali. 

Sez.n°80  Movimento Pensionati UDC; Movimento Femminile UDC; 
Associazione Circolo Liberal; Movimento Giovanile UDC. 

Sez.n°81  Associazione Verdi Indipendenti Progressisti. 

Con separata votazione e con identico risultato, il presente atto viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n°267. 

 



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to   Riccardo Fedeli 
 

f.to   Domenico Fimmanò 
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
      IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to Domenico Fimmanò 

Volterra, lì 25/01/2013 

___________________________________________________________ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio il  25/01/2013  ed ivi rimarrà sino al  09/02/2013 
 

Volterra, lì  25/01/2013 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
                f.to Domenico Fimmanò 
 
___________________________________________________________ 
 

 


